Sayyid Muhammad Thantawi: Biografi Penulis, Konteks, Dan Karakteristik Tafsir Al-

Qur’an Al-karim (Tafsir Al-Maraghi)

Tafsir Al-Maraghi merupakan karya monumental Ahmad Musthafa Al-Maraghi,

Seorang Mufassir sekaligus ulama besar. Ia lahir di Kota Al-Maraghah, Syhaj, Kairo pada

tahun 1300 H/ 1883 M berasal dari kalangan ulama intelek di Mesir yang taat dan menguasai

berbagai bidang ilmu agama.16 Ayahnya merupakan seorang ulama terkemuka di Mesir

yang berprofesi sebagai petani yang ‘Alim, bernama Syekh Musthafa Al-Maraghi. Nisbah

Al-Maraghi merujuk pada daerah asalnya, Al-Maraghah.